
Docenten in de  domeinen.  

Domein Aanhef Voornaam Achternaam E-mail adres Functie Waar hou je je mee bezig op het gebied van 

duurzaamheid? 

DBSV Mevr. Joke  van Eden j.g.van.eden@hva.nl  Docent  Voeding en diëtiek 

 

MVO, voedselverspilling en ethiek.  

Eten en herkomst. Voedselveiligheid, voedsel kwaliteit. 

Milieuvriendelijkheid. Handel Tropische gewassen. 

DBSV Dhr. Leo  Steenwinkel l.d.a.steenwinkel@hva.nl  Opleidingsmanager Voeding en 

diëtiek 

Onderzoek door studenten naar catering en aanbod 

Eurest 

DBSV Dhr. Piet Moonen p.j.j.moonen@hva.nl  Docent  Duurzaamheid in het kader van marketing en 

ondernemen 

DEM Mevr. Xandra Cremers x.p.m.e.cremers@hva.nl Docent management, organisatie 

en sustainability. Oonderzoeker 

Onderzoek in kader van minor ACT! 

DEM Dhr. Pieter Spinder 

 

p.spinder@hva.nl Docent  Ondernemer @ 

Knowmads Business School 

Minor Sustainable Leadership & Entrepeneurship 

DEM Dhr. John  Sterk j.o.sterk@hva.nl Opleidingsmanager IBS 

Programma Manager IBMS & IFM 

International Business School 

 

DEM Dhr. Ynzo van Zanten 

 

ynzo@greeninc.nl Docent en ondernemer Minor Sustainable Leadership & Entrepeneurship 

DG Dhr. Freek Rebel f.r.rebel@hva.nl  Bedrijfsvoerder Software voorzieningen die paperless werken mogelijk 

maken en energiebesparing 

DG Mevr. Idonise Alias 

 

m.i.alias@hva.nl Facilitair manager idem 

DMCI Dhr. Leslie  Holden l.t.holden@hva.nl  Programmamanger  AMFI Duurzaamheid in curriculum zoals: duurzaam 

produceren 

DMR Dhr. Radboud Dam 

 

r.c.dam@hva.nl Docent Toegepaste Psychologie Project gedragsbeïnvloeding 

DMR Mevr. Annet Stomph, a.stomph@hva.nl Docent  en  Coördinator 

onderwijsontwikkeling SPH  
Sociaal Pedagogische Hulpverlening 

DMR Mevr. Diana Huizer d.m.huizer@hva.nl  Docent HBO-Rechten Duurzaamheid in de Evenementen voor eerste- en 

tweedejaars studenten.  

DMR Mevr. Mieke  Kaandorp m.h.j.kaandorp@hva.nl  Hoofd marketing en 

communicatie DMR 

Voorzitter platform Duurzaamheid DMR 

DOO Dhr. Willem  

 

Brouwer w.brouwer@hva.nl  Docent opleiding tot leraar ‘Mens 

en techniek’ 

In alle opdrachten, in theorie en in didactiek zit 

duurzaamheid. Programma’s  zoals: 

Woonhuis van de toekomst 

Transport en mobiliteit 

ICT : produceren van duurzame apparatuur 

ICT Technologie 

DOO 

 

Dhr. Antoine  

 

van Dongen a.m.van.dongen@hva.nl  Projectmanager Innovatie 

Technische lerarenopleidingen 

DOO Dhr. René  

 

Marchand r.j.marchand@hva.nl Docent VO/BVE: Team 

Geschiedenis/Aardrijkskunde, 

Duurzame ontwikkeling op meerdere schaalniveau’s bv. 

Van gemeentelijk niveau tot globale schaal 



docent aardrijkskunde (grondstoffen, milieudegradatie etc.) 

DT Dhr. Matthijs  de Jong m.a.de.jong2@hva.nl Docent Technische Bedrijfskunde 

(TBK) en onderzoeker Clean Tech. 

 

 

basis informatie, termen en toepassing duurzaamheid in 

de techniek. 

 2e jaars Sustainability projecten, o.a. in samenwerking 

met externe bedrijven. 

DT Dhr. Wildert te Velde w.a.te.velde@hva.nl 

 
Docent 

Engineering, Design and 

Innovation 
 

Minor Duurzame Energie 

Samenwerking tussen HvA, HAN, VanHall Larenstein en 

drie ROC ‘s 

DT Mevr. Katrien  de Witte 

 

k.p.de.witte@hva.nl  Programma manager Onderzoeksprogramma CleanTech 

DT Dhr. Robert Van den Hoed r.van.den.hoed@hva.nl Lector Energie en Innovatie Onderzoeksprogramma CleanTech (E-mobility, GreenIT, 

Solar Systems) 

DT Mevr. Inge Oskam i.f.oskam@hva.nl Lector Technisch Innoveren en 

Ondernemen 

Onderzoeksprogramma CleanTech (duurzame 

materialen, urban farming, innovatiemanagement 

duurzame technologien) 

DT Mevr. Iris Van Wijk i.a.e.van.wijk@hva.nl Docent ProductDesign- 

onderzoeker CleanTech 

Onderzoeksprogramma CleanTech (duurzame 

materialen) 

DT Dhr Kasper Lange k.p.h.lange@hva.nl onderzoeker CleanTech Onderzoeksprogramma CleanTech (uban farming 

duurzaam koelen) 

DT Dhr Eric  Hoekstra e.hoekstra@hva.nl Docent 

Elektrotechniek - onderzoeker 

CleanTech 

Onderzoeksprogramma CleanTech (elektrotechniek, 

groene software, greenIT) 

DT Dhr Rutger  De Vries r.de.vries3@hva.nl DocentEngineering, Design and 

Innovation/onderzoeker 

CleanTech 

Onderzoeksprogramma CleanTech (E-mobility) 

DT Dhr Bo Merkus b.merkus@hva.nl onderzoeker CleanTech 

 

Onderzoeksprogramma CleanTech (GreenIT) 

DT Dhr Pepijn Thissen  j.p.thissen@hva.nl Docent 

Elektrotechniek - onderzoeker 

CleanTech 

Onderzoeksprogramma CleanTech (Urban farming , 

energietechnieken) 



Contacpersonen Duurzaamheid  HvA en UvA / Algemeen 

Aanhef Voornaam Achternaam E-mail adres HvA UvA Functie Waar hou je je mee bezig op het gebied 

van duurzaamheid? 

Dhr. Edwin Adang e.j.h.adang@uva.nl 

 

FS 

HvA UvA 

Energiecoördinator Energie coördinator UvA HvA 

Dhr. Willem Baumfalk w.w.baumfalk@hva.nl 

 

DMR HvA voorzitter Domein Maatschappij en 

Recht 

Portefeuillehouder Duurzaamheid HvA 

Dhr. Mark Borst m.a.borst@hva.nl 

 

BN HvA Bureau Nieuwbouw, Amstelcampus Projectleider duurzaamheid Amstelcampus 

Mevr. Ellen Budde e.budde@hva.nl 

 

HvA UvA projectleider  

Duurzaamheid  

Duurzaamheid in onderwijs en onderzoek 

HvA breed 

Dhr. Paul Doop p.w.doop@hva.nl 

 

HvA UvA CvB Portefeuillehouder duurzaamheid CvB 

Dhr. Jan-Willem Doornenbal j.w.f.doornenbal@hva.nl 

 

AC 

HvA UvA 

Administratief Centrum GroenACtief; verduurzamen van 

afdeling/werkprocessen AC   HvA/UvA 

Dhr. Sven Driessen sven_driessen@hotmail.com 

 

 Ex-student realisatie Join The Pipe bij HvA en UvA 

Dhr. Willem Hiskemuller W.Hiskemuller@uva.nl 

 

HvA UvA projectleider duurzame ICT UvA verduurzamen ICT 

Dhr. Robert van den Hoed r.van.den.hoed@hva.nl 

 

DT  HvA Onderwijs & Onderzoek 

Domein techniek 

lectoraat energie en innovatie + 

onderzoeksprogramma CleanTech 

Dhr. Ruud de Jong r.j.m.de.jong@hva.nl 

 

ITS 

HvA UvA 

Afdelingshoofd Proces 

Management Team ITS 

Verduurzamen ICT 

Dhr. Aart Kleijn a.w.kleijn@uva.nl 

 

UvA Voorzitter Platform Duurzaamheid 

UvA O&O 

 college; onderzoek 

Mevr. Barbara  Koole barbara.koole@gmail.com  SFSA  

HvA UvA 

Student UvA Voorzitter Students for Sustainability 

Amsterdam (SFSA) UvA HvA 2012/2013 

Mevr. Laura Koeter l.g.koeter@hva.nl  DMR HvA   Opleidingsmanager 

 

Maatschappelijk Werk en Dienstverlening 

Mevr.  Gaby Langendijk gaby_langendijk@hotmail.com  

 

SFSA  

HvA UvA 

Student UvA Communicatie SFSA 

Dhr. Martijn de Ruiter m.j.j.deruiter@uva.nl HvA UvA Staf linking pin duurzaamheid in de 

bedrijfsvoering HvA & UvA 

DHr. Rob  Verhagen bob.verhagen@gmail.com  SFSA  

HvA UvA 

Student UvA Secretaris Students for Sustainability 

Amsterdam SFSA 

Mevr. Rian Verpalen A.H.M.R.Verpalen@uva.nl; FS  

HvA UvA 

projectleider Binnenstad verduurzamen van verbouw Binnenstad  

Mevr. Katrien  de Witte k.p.de.witte@hva.nl DT 

HvA 

Programmamanager CleanTech  Ontwikkelen onderzoeksprogramma’s 

Cleantech Domein Techniek 

Mevr. Winnie Scheffmann w.e.scheffmann@hva.nl FS marketing en communicatie DZH bij 

FS 

 



Contactpersonen Duurzaamheid voor de  domeinen 

 

 

Contactpersonen Duurzaamheid Communicatie HvA 
 

 

Aanhef Voornaam Achternaam E-mail adres Domein Functie Waar hou je je mee bezig op het gebied van 

duurzaamheid? 

Mevr. Brenda  Baars b.baars@hva.nl  Communicatie 

HvA 

Beleidsmedewerker DZH Initiatieven en activiteiten op de HvA  

Mevr. Ilse  Duijn i.e.duijn@hva.nl  Communicatie 

HvA 

Web redacteur HvA website Up date HvA Website en pagina Duurzaamheid 

   redactie@hva.nl  Algemeen adres redactie HvA 

website 

 

 

 

 

 

Aanhef Voornaam Achternaam E-mail adres Domein Functie Waar hou je je mee bezig op het 

gebied van duurzaamheid? 

Mevr.  Irma  de Waal i.c.de.waal@hva.nl 

 

DBSV hoofd afdeling Communicatie DBSV  

Mevr. Angelica  Baltus  a.c.a.baltus@hva.nl  

 

DEM hoofd  afdeling Communicatie DEM  

Mevr. Janneke Werneke  j.werneke2@hva.nl  

 

DG hoofd  afdeling Communicatie DG  

Mevr. Jacolien Meijers j.meijers@hva.nl DMCI communicatiemedewerker afdeling 

Communicatie DMCI 

webredacteur  

Mevr. Mieke Kaandorp m.h.j.kaandorp@hva.nl  DMR hoofd  afdeling Communicatie DMR voorzitter platform DZH van domein 

Maatschappij en Recht 

Mevr. Wanda  Di Meo w.c.m.di.meo@hva.nl 

 

DOO hoofd  afdeling Communicatie  

Mevr. Katrien de Witte   k.p.de.witte@hva.nl DT Programmamanager 

onderzoeksprogramma Clean Tech van 

domein techniek 

 


